
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Secretaria de Administração e Finanças 
Departamento de Compras e Suprimentos 

 

1 
 
 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA – EPP. 
TERMO: Assinados aos 18 de novembro de 2022. 
PRORROGAÇÃO: 30 (trinta) dias, ou seja, até 19 de dezembro de 2022. 
CONTRATADA: BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA – EPP. 
CONTRATADA: EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – EPP. 
TERMOS: Assinados aos 19 de dezembro de 2022. 
PRORROGAÇÃO: 30 (trinta) dias, ou seja, até 18 de janeiro de 2023. 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LIVROS PARA 
AS UNIDADES ESCOLARES” para a Secretaria de Educação e Cultura da Prefeitura de Matão. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2021 – ALTERAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: COMERCIAL DIGITAL DINIZ EIRELI – EPP.  
ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL: ORTHOVIDA INDÚSTRIA E NEGÓCIOS DIGITAIS LTDA. 
TERMO: Assinado aos 19 de dezembro de 2022. 
OBJETO: Registro de Preços para a “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS”, para a Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 049/2021 – PRORROGAÇÃO E REAJUSTE CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CEDRO PAISAGISMO EIRELI – EPP. 
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 113.258,72 
VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 1.359.104,59 
TERMO: Assinado aos 20 de dezembro de 2022. 
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 20 de dezembro de 2023. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de construção de 
carneiras, varrição de ruas, serviço de pedreiro e coveiro com auxiliares conforme a necessidade 
para atuação no Cemitério Municipal, incluindo ferramentas, equipamentos de uso pessoal, 
material e mão de obra necessária à sua execução” para a Secretaria Municipal de Serviços 
Municipais – Cemitério Municipal da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 053/2021 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: COMERCIAL INFOMED LTDA. – ME. 
CONTRATADA: JDAVOGLIO COMERCIAL LTDA. 
CONTRATADA: PRIME NEGÓCIOS LTDA. – ME. 
CONTRATADA: ROGER EDUARDO DOS SANTOS – ME. 
CONTRATADA: SUDESTE IND. E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES EIRELI – EPP. 
CONTRATADA: TECMÓVEIS MÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP. 
CONTRATADA: TUKABY MÓVEIS EIRELI – ME. 
TERMOS: Assinados aos 09 de dezembro de 2022. 
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 09 de dezembro de 2023. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a “AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS” para a Secretaria 
Municipal de Educação de Cultura da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 9.261,00. 



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Secretaria de Administração e Finanças 
Departamento de Compras e Suprimentos 

 

2 
 
 

CONTRATADA: INFORMÁTICA DA FONTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 29.870,00. 
CONTRATADA: TUANY GUIMARÃES VIEIRA – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 11.151,00. 
TERMOS: Assinados aos 19 de dezembro de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 
OBJETO: Contratação de empresa(s) para assinatura de Ata de registro de Preços para a futura 
Aquisição de Equipamentos de Informática conforme disposto no Edital e em seus Anexos, para 
as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: MORAES E GUEDES TINTAS LTDA. – ME.   
VALOR CONTRATADO: R$ 2.580,00. 
TERMO: Assinado aos 19 de dezembro de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: 03 (três) dias úteis, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura “Aquisição de Material e Ferramentas de 
Construção para várias Secretarias” a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação da 
Prefeitura de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 17.275,20 
TERMO: Assinado aos 19 de dezembro de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA “AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS 
E DIETAS ALIMENTARES” a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para a 
Secretaria de Saúde da Prefeitura de Matão. 

 

Palácio da Independência, 22 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 
 

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO 
PREGOEIRA MUNICIPAL 


